Actio, Actor, & Agere.

Actio civilis ex mutuo consurgens vocatur Condictio certi. p.633. 3

Actio hypothecaria quo tempore

præscribatur, tam inter præentes quam absentes. p.637. 8

Actor debet suam probare intentionem, alioqui ab actione repellitur, & reus absolvitur. p.429. 10

Ad agendum alterius causam nomine procuratorio nemo admittitur, nisi sit conjuncta persona. p.430. 11

Adoptione.

Adoptione cessante cessat impedimentum matrimonii ex ea exurgens. p.375. & seq. 13

Ad adoptionem faciendam quæ de jure conditions requirantur. p.376. 14

Adulter.

Adulter an teneatur credere matrimonium ex se conceptum dicenti: & ad quid teneatur si indubitanter id credat. p.713. 2

Editus.

Editui Ecclesiistarum qui sint: vide in verbo *Matricularius.*

Aequivocatio.

Aequivocationum usus an aliquando licitus. p.442. & seqq. 11. 12. & 13

Aequivocationes ex se sunt abusivæ, si justa non urgeat necessitas. p.446. 1

Ætas.

Ætatis defectus excludit à Beneficiis. p.153. 8

Ætas ad Episcopatum & alias majores Dignitates ac inferiora Beneficia quæ requiratur. ibid. & seq. 8. 9

Affinitas.

Affinitas quid sit, & quomodo, & inter quos contrahatur. p.387. 22. 23

Affinitatis arbor. ibid. 24

Affinitas orta ex copula licita dirimit maximo

Rerum Notabilium.

- matrimonium usque ad quartum gradum inclusivè ; ex illicita verò copula orta , usque ad secundum. ibid. 25.
- de Affinitate superveniente matrimonio contracto. ibid.
- Affinitatis impedimentum in recta linea est ab ipso jure naturæ. p.388. 28.
- Alienatio.*
- Alienatio rerum Ecclesiæ cuilibet est prohibita , inconsultâ Synodo , vel Capitulo : & quid alienationis prohibitæ nomine veniat. p.257. 1
- Alienantum res Ecclesiasticas penæ. ibid. 2
- Alienationis bonorum Ecclesiæ tres justæ causæ referuntur. ibid. & seq. 4
- Alienationis rerum Ecclesiæ solennitates requisitæ in Gallia referuntur. p.258. 5
- ad Alienationem rescindendam duplex Ecclesiæ competit actio. ibid. 6
- Alienationem bonorum Ecclesiæ potest impedire unius filius de Capitulo oppositio. p.259. 7
- Alimentum.*
- Alimenta Jure Canonico filiis illegitimis & naturalibus debentur, licet secus Jure Civili. p.616. 11
- Ambiguum.*
- in Ambiguis absolum debet abesse judicium. p.466. 10
- Ambiguitatum tres species. ibid.
- Annata.*
- Annatae possunt ex intentionum diversitate esse licitæ , aut illicitæ. p.504. & seq. 21
- Annus.*
- Annus Jure Francico conceditur ad tenendum Beneficia incompatibili-
- lia , & deliberandum de retinendo, vel dimittendo ; sed Jure communione statim atque secundi incompatibilis sumpta est possessio , vacat primum. p.169. 8
- Annalis possessio : vide *Regula de annuali possessore.*
- Apostolicae litteræ.*
- Apostolicae literæ vel rescripta : vide *Litteræ , Rescripta.*
- Appellare , Appellatio.*
- Appellationum ab Ordinariis ad Romanam Sedium admissio gravem in Clero morum depravationem, & varia scandala invexit. p.78. 1
- Appellatio si interjiciatur à sententia Officialis Gallicani , qui extraneo Metropolitæ subsit, ad quem causa remittatur. ibid. & seq. 2
- Appellations de quibus ordinario jure cognoscere posset Episcopus, ad Capitulum Sede vacante devolvuntur. p.231. 28
- Appellari potest à Capitulo cui interfuit Episcopus tanquam unus ex Canonicis, ad ipsum Episcopum. p.236. 7
- Appellatio à sententia quando, & intra quod tempus interponi possit, & quantum tempus concedatur ad eam prosequendam etiam in Gallia. p.467. & seq. 1. & 2
- Appellare potest etiam post juridicam exequutionem in integrum restitutus per litteras Principis, & quanto tempore hoc beneficio gaudeat. p.468. 3
- Appellatio unius ex pluribus succumbentibus cæteris prodest, si victoria sequatur. p.496. 6
- Appellatio gradatim facienda est : ubi de appellationis ordine in causis

B B b b b 2 Eccle

Index omnium.

- Ecclesiastici fori. ibid.8.& seq.
Appellatio non obstante potest Ju-
dex à quo ulterius procedere, si
non teneatur appellatio deferre.
ibid.9
- Appellare ulterius non licet, si sen-
tentia à qua primum fuit appella-
tum, duabus fuerit aliis sententiis
confirmata. p.469.& seq. n*i*
- Appellatio non admittitur à sententia
Officialis, aut Vicarii Generalis ad
Episcopum. p.470. r*2*
- Appellatio non admittitur à sententia
vel deliberatione Capituli ad Epis-
copum, si ei Episcopus interfuit
tanquam Prelatus, sicut vero si
tanquam Canonicus adfuit. ibid.13
- Appellatio regulariter duplēcēm viam
habet. ibid.& seq. 14
- Appellatio in quibusdam casibus sen-
tentiam non suspendit. ibid.13.16.
& seqq. & p.472.22.& 23
- Appellatio tanquam ab abuso in
Gallia, & quibus ex causis inter-
jici possint. p.473.1
- Appellatio à judiciis Prælatorum Ec-
clesiae duplex, juxta Gallicanam
Jurisprudentiam. ibid.
- Appellations tanquam ab abuso cœ-
perunt sub finem Regni Ludovi-
ci XI. & ineunte Regno Caro-
li VIII. ibid. & seq. 3
- Appellations ab abuso caute debent
à Secularis fori Magistratibus ad-
mitti. p.474.4
- Appellans tanquam ab abuso, & ma-
lè fundatus, quomodo multandus:
ubi circa hanc materiam varie Re-
gum Galliæ Constitutiones. p.475.
& 476.5. & seqq.
- Archidiaconus.*
ab Archidiaconi iudicio ad Episco-
- pum datur appellatio. p.61.5
Archidiaconus oculus Episcopi dici-
tur: & quale sit ejus officium.
p.66.20
- Archidiacono factō per morbum, vel
amentiam inhabili ad munia obe-
unda, non vacat ejus Dignitas,
vel Beneficium. p.67.21
- Archiepiscopus.*
Archiepiscoporum privilegium in
Pallii usu, & quando eo uti de-
beant. p.25.16
- Archiepiscopi nec nomen, nec autho-
ritatem habent, nec eis Pontifica-
lia exercere licet ante obtentum ab
Apostolica Sede Pallium. ibid.
- Archiepiscopus potest intra provin-
cia sua, eti extra propriæ diecclis
fines, Crucis vexillum ante se de-
ferre facere. p.26.17
- Arrha.*
Arrha sponsalitiae penes quem rema-
nere debeant, non sequuntur mar-
rimonio. p.733.5
- Arrha sponsalitiae restituenda sunt
non sequito matrimonio. ibid.
- Attentio.*
Attentio, licet actus internus, ab
Ecclesia in celebrazione Missæ &
Divini Officii recitatione precipi-
tur. p.163.9
- Attentio triplex distinguitur, & qua-
nam in Divinis peragendis requiri-
tur & sufficiat. ibid. & seq. 10
- Attentio recitationi Horarum canoni-
carum prorsus necessaria qualis sit.
p.68.1. & seq. 15
- Attentio quatuorplex. ibid. & p.68.2.
Vide *Restitutio.*
- Attritio.*
Attritio supernaturalis an sufficiat ad
justificationem in Sacramento con-
sequen-

Rerum Notabilium.

sequendam. p.299. & seq. 6.7. & 8
Attritionis diversæ species. p.301.11
Ad attritionem Sacramento pœnitentiæ præviæ necessarius est actus amoris Dei imperfectus. ibid. p.302

Auctor.

de Authoribus receptionibus hujus seculi, qui de probabilitate scripserunt.

p.331.15

Vide *Probabilitas.*

B

Baptismus, & Baptizatus.

Baptismus characterem in anima indeleibilem imprimit. p.268.1

Baptismi genus triplex. ibid.2

Baptizatus an aliquis fuerit si dubitatur, hic est sub conditione rebaptizandus. ibid.3

Baptismus validus est, etsi ad amulsum Grammatices ejus forma non pronuncietur; si tamen servetur juxta communem intelligentiam verborum sensus & significatio. ibid. & seq.4

Baptismi effectus quinque. p.269.5
ad Baptismi gratiam suscipiendam prærequiritur fides in adultis baptizandis. ibid.6

ad Baptismum necessariæ dispositioni opponitur fictio; quæ tamen cœfante resultant omnes hujus Sacramenti effectus. ibid.7

Baptismus in Donatistarum schismate collatus validus erat; non operabatur tamen salutem quo tempore conferebatur, ex D. Augustino. ibid. & seq.8

Baptismi indignè suscepti gratia reviscitur per subsequentem pœnitentiam. p.270.9

Baptismus collatus à quovis homine etiam non baptizato valet, si modò intentionem habuerit faciendi quod facit Ecclesia. ibid.10

Baptismi solius iteratio irregulariter inducit: secus vero iteratio Confirmationis, vel Ordinis, p.601. & seq.11

Beneficium, & Beneficiarius.

Beneficium curatum an vacet ipso jure, sitque impetrabile, si de illo provisus suam post annum ad Sacerdotium promotionem distulerit.

p.124.17

Beneficiarii criminum rei an Beneficia validè resignare possint. p.163. & seq.1. & 2

Beneficiarius capitalis criminis reus & damnatus potest aliquando pendente appellatione à sententia condemnatoria validè Beneficium resignare. p.164.2

Beneficiarii propriâ auctoritate Beneficia permutantes, eis ipso jure privantur. p.185.3

Beneficiario quæ expedienda superfluit post obtentam Beneficii provisio nem. p.212.1. & seqq. & 213. & 214

Beneficiarii afflisi & mansionarii dicti quinam sint. p.229.21

Beneficiarii hæredes & successor quomodo Beneficii fructus, qui post ejus obitum superflunt, inter se dividere possint. p.238. & seq.5.6. & 7

Vide Successor.

Beneficiarii fructibus Beneficii abtententes minimè excusandi sunt à mortali. p.239.7

Beneficiorum collatio Episcoporum propria penitus est, eaque nondum Clerico conferri non debent. p.28. & seq.8.

B B b b b 2

Benefi

Index omnium

- Beneficium idem si duobus ab Episcopo & Vicario generali conferatur, altero alterius collationis inscio, quæ collatio prævaleat. p. 64. 10
Beneficium Ecclesiasticum quid sit, & quæ comprehendat. p. 115. 1
Beneficii nomen & origo unde ducatur. ibid. p. 116
ad Beneficium constituendum quid requiratur. p. 116. 2
Beneficiorum divisio. ibid. 3
Beneficia Regularia quomodo à Secularibus distinguantur. ibid.
Beneficia Regularia, & Claustralicia possunt Secularibus Clericis in commendam conferri absque obligatione assumendi monastici instituti. p. 117. 5
Beneficiorum variae divisiones. p. 118. 7. & seqq.
Beneficium in Regno Galliæ vacat per Commendatarii obitum, & ita impetratur ac si fuisset in titulum; & quid juris alibi. p. 119. 14
Beneficia curata sunt alia actu, alia solo habitu; & an solo habitu curata legibus omnibus actu curatorum Beneficiorum subjiciantur. ibid. & seq. 18.
Beneficiorum collationi quodnam sit præfixum tempus: & quod ad eisdem præstandum consensum. p. 121. 34
Beneficium Ecclesiasticum non potest licet sine institutione canonica obtineri. ibid. 5
Beneficia qualibet, & majores & inferiores dignitates intra quod tempus conferri debeant. p. 122. 10. 11
in Beneficiorum institutione, confirmatione, & permutatione nullum est tempus Canone præsumum. ibid. 12
ad Beneficii resignati possessionem ineundam quod tempus præfigatur: ubi de praxi Gallicana circa hoc, & de regula de publicandis resignationibus agitur. p. 122. & seq. 13
Beneficiorum provisiones in Romana Curia per Signaturas duplicitis generis fiunt, & qualis sit earum vis ad hoc. p. 126. 1
Beneficia Ecclesiastica intra quod tempus conferri debeant, ut ad alium superiorem collatorem jus conferendi non devolvatur. p. 129. 13
Beneficium non censetur conferri, nisi re ipsa vacet, nec nisi acceptatu. ibid. 14
Beneficia conferendi jus ad Papam devolutum, an aliquando regreditur ad Ordinarios. p. 130. 16
Beneficii ejusdem iterata collatio ob prioris errorem. ibid. 14. & 15
Beneficia litigiosa possunt recusari tam ab Indultariis, quam ab Graduatis. p. 132. 4
Beneficiorum collatores in Gallia non possunt plusquam semel in vita Regio Indulso gravari. p. 133. 7
Beneficia locorum muratorum Graduatis tantum conferri possunt in Gallia. p. 138. 4
Beneficium juripatronatus subditum non potest alteri conferri sine Patroni consensu, quam ei quem presentaverit, si dignus sit. p. 140. 1. & 2
Beneficii provisio facta ad Patroni presentationem propriè dicitur institutio. p. 141. 5
Vide *Iuspatronatus*, *Patronus*, *Beneficii*